Immobilier 8 % 16 %
Autres placements et trésorerie — % 1 %

100 % 100 %

Au 31 décembre 2023, les actifs des régimes de la société étaient investis dans des fonds en gestion commune qui détiennent
des titres de capitaux propres, des titres de créance et d’autres titres non cotés sur un marché actif.

Charge au titre des avantages complémentaires de retraite comptabilisée dans le résultat net :

2023 2022
Coût des services rendus au cours de la période 24 $ 81 $
Coût financier 1 756 1 353
Charges au titre des avantages complémentaires de retraite 1 780 $ 1 434 $

31

NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS | 2023 | LES ALIMENTS MAPLE LEAF INC.

Une variation des principales hypothèses aurait l’incidence suivante :

Hypothèse actuarielle

Augmentation (diminution) des obligations au titre des
prestations définies

Sensibilité

Total des
prestations
de retraite

Avantages
complé-

mentaires
de retraite Total

Taux d’actualisation à la
clôture de la période 4,60 % 0,25 % diminution 26 065 $ 813 26 878 $

0,25 % augmentation (23 264) $ (768) (24 032) $
Taux d’augmentation de

la rémunération 2,75 % 0,50 % augmentation 1 638 $ s. o. 1 638 $
Mortalité 100 % de la table

de mortalité des
retraités canadiens
du secteur privé de

2014, avec
projection

générationnelle
utilisant l’échelle

MI-2017

Augmentation
de un an de
l’espérance
de vie des

participants

26 825 $ 1 360 28 185 $

Intrants sur les obligations au titre des
prestations définies Dates d’évaluation :

Charge pour
l’exercice 2023 31 décembre 2022

Bilan 31 décembre 2023

L’échéance attendue moyenne des obligations au titre des prestations de retraite est de 11,7 ans (12,1 ans en 2022).

Pour 2024, la société prévoit cotiser à hauteur de 34,7 millions de dollars aux régimes de retraite, y compris les régimes à
prestations définies, les régimes à cotisations définies et les régimes multi-employeurs.

Gouvernance et gestion des risques

La société administre ses régimes de retraite par l’entremise de son conseil d’administration. Le conseil d’administration de la